
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 653 DEL 21-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 107 DEL 21-06-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Vertenza fra il Sig. I.K. e la Cooperativa Sociale Dell'Albero a r.l./Comune
di Sesto Fiorentino. Liquidazione a seguito del procedimento esecutivo R.G.E. n.
7492/2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio Gare e politiche della-
casa n. 12 del 12 Gennaio 2010, a seguito di procedura di gara fra Cooperative
Sociali di tipo B, è stato aggiudicato il servizio di gestione e manutenzione delle
strutture cimiteriali comunali per l’anno 2010 alla Cooperativa Sociale
Dell’Albero a r. l. di Scandicci;
in data 23/02/2010 è stata stipulata la convenzione n. 2219 tra l’A.C. e la-
Cooperativa Sociale “Dell’Albero” per lo svolgimento del servizio per l’anno
2010;
successivamente il suddetto affidamento è stato prorogato con determinazioni-
dell’U.O.A. LLPP e Servizi a rete n. 1161/2010, n. 39/2011, n. 83/2011 e n.
203/2011, fino al 28.2.2012, quando il servizio è stato aggiudicato con nuova
procedura di gara al RTI Samarcanda - Silve;
a novembre 2010, a seguito di una vertenza del Sig. Ismir Kamberaj, dipendente-
della Cooperativa Dell’Albero, verso la Cooperativa stessa, il Responsabile del
Settore Affari Legali Avv. Franco Zucchermaglio con nota del 2.11.2010,
comunicava a questa U.O.A. la necessità di accantonare in via cautelativa, nei
confronti di quanto dovuto alla Cooperativa Dell’Albero, la somma di € 22.000,00,
ossia la somma massima teorica richiesta dal ricorrente in attesa della sentenza
definitiva;
tale somma di € 22.000,00 risulta tutt’ora sospesa nei confronti della Cooperativa-
Dell’Albero;



con sentenza N.R.G. 1434/2011, emessa il 24 luglio 2012 dal Giudice Roberta-
Santoni Rogiu del Tribunale ordinario di Firenze, il giudice del Lavoro ha
condannato la Cooperativa Sociale Dell’Albero, in solido con il comune di Sesto
Fiorentino, al pagamento a favore del Sig. Ismir Kamberaj della somma di €
859,95, oltre rivalutazioni e interessi;
con determinazione della sottoscritta n. 136 del 25.09.2012, a seguito della-
suddetta sentenza, è stato impegnato e pagato al Sig. Ismir Kamberaj la somma di
€ 935,25;
con successivo procedimento esecutivo R.G.E. 7492/2012 è stato assegnato al Sig.-
Kamberaj il credito del debitore Cooperativa sociale dell’Albero verso il terzo
pignorato Comune di Sesto Fiorentino fino a concorrenza della ulteriore somma di
€ 8.011,17;
in data 07.05.2013 il Tribunale civile di Firenze – III sezione ha emesso ordinanza-
di assegnazione, ALLEGATO A), a favore di I. Kamberaj per la somma di €
8.011,17, facente parte del credito della Cooperativa Sociale dell’Albero verso il
Comune, liberando dal vincolo del pignoramento il residuo credito pignorato,
ordinando al Comune di Sesto Fiorentino di pagare la suddetta somma al creditore
entro 15 giorni dalla notificazione dell’ordinanza, avvenuta il 10.06.2013, ossia
entro il 25.06.2013;

DATO ATTO che ad oggi risultano sospesi i sotto indicati pagamenti nei confronti della
Cooperativa Sociale dell’Albero:

 fatt. n. 212 del 31.08.2010 in quota parte nella misura di € 7.487,56-
 fatt. n. 34 del 28.02.2012 di € 14.512,44;-

VISTA l’autorizzazione al pagamento, ALLEGATO B), con la quale il Sig. Ismir Kamberaj
autorizza il Comune di Sesto Fiorentino nella sua qualità di terzo pignorato nel procedimento
esecutivo RGE n. 7492/2012 a procedere al pagamento della somma complessiva di €
8.011,17 assegnata dal Giudice dell’Esecuzione con ordinanza del 07.05.2013 con le seguenti
modalità:

 € 5.044,71 a titolo di capitale, comprensivo di interessi e rivalutazione monetaria, ad-
Ismir Kamberaj;
 € 2.966,46 a titolo di spese legali complessive, comprensive di tutti gli accessori di-
legge, all’Avv. Luca Mirco;

RITENUTO pertanto necessario per i motivi sopraindicati liquidare e pagare la spesa di €
8.011,17 con le sopraindicate modalità, mediante accredito su c/c di cui alle sotto indicate
coordinate IBAN:

 ISMIR KAMBERAJ – C.F.:KMBSMR53D16Z100Ca)
Cod.Paese Check  digit CIN ABI CAB N.     Conto corrente

IT 19 V 02008 32974 001270825025

 LUCA MIRCO – C.F.: MRCLCU66H07L113Ub)
Cod.Paese Check  digit CIN ABI CAB N.     Conto corrente

IT 55 L 06160 02808 100000005208

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 107 DEL 21-06-2013 - Reg. Gen. N. 653 DEL 21-06-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI:
il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;-
l’art. 31 del Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione n.-
36/CC del 16/6/96 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di prendere atto del procedimento esecutivo R.G.E. n. 7492/2012, con il quale il Giudice
dell’Esecuzione del Tribunale Civile di Firenze – III sezione ha assegnato al Sig. Ismir
Kamberaj il credito del debitore Cooperativa sociale dell’Albero verso il terzo pignorato
Comune di Sesto Fiorentino fino a concorrenza della somma di € 8.011,17, come risulta
dall’Ordinanza di assegnazione del 07.05.2013, ALLEGATO A), con la quale il Giudice
dell’esecuzione ordina al Comune di Sesto Fiorentino di pagare la suddetta somma al
creditore I. Kamberaj entro 15 giorni dalla notificazione dell’ordinanza, avvenuta il
10.06.2013;

2) Di prendere atto altresì dell’Autorizzazione al pagamento, ALLEGATO B), con la quale il
Sig. Ismir Kamberaj autorizza il Comune di Sesto Fiorentino nella sua qualità di terzo
pignorato nel procedimento esecutivo RGE n. 7492/2012 a procedere al pagamento della
somma complessiva di € 8.011,17 assegnata dal Giudice dell’Esecuzione con ordinanza del
07.05.2013 con le seguenti modalità:

 € 5.044,71 a titolo di capitale, comprensivo di interessi e rivalutazione monetaria, ad-
Ismir Kamberaj;
 € 2.966,46 a titolo di spese legali complessive, comprensive di tutti gli accessori di-
legge, all’Avv. Luca Mirco;

3) Di liquidare la spesa di € 8.011,17 alla Cooperativa Sociale dell’Albero di Scandicci
relativamente al servizio di manutenzione ordinaria cimiteriale imputandola sul cap. PEG
40230/3 come segue:

per € 7.487,56 avvalendosi dell’impegno 174/2010 sub 1 (quota parte fattura n.-
212/2010);
per € 523,61 avvalendosi dell’impegno 164/2012 (quota parte fattura n. 34/2012);-

4) Di recuperare contestualmente la somma di € 8.011,17 dalla Cooperativa Sociale
dell’Albero di Scandicci destinandola al cap. PEG 4900/6 (partite di giro entrata);

5) Di liquidare e pagare contestualmente la somma di € 5.044,71 a favore di Ismir Kamberaj -
C.F.: KMBSMR53D16Z100C mediante accredito su c/c – IBAN:
IT19V0200832974001270825025, imputandola sul cap. PEG 95900/6 (partite di giro);

6) Di liquidare e pagare altresì la somma di € 2.966,46 a favore dell’Avv. Luca Mirco -  C.F.:
MRCLCU66H07L113U mediante accredito su c/c – IBAN:
IT55L0616002808100000005208, imputandola sul cap. PEG 95900/6 (partite di giro);

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 107 DEL 21-06-2013 - Reg. Gen. N. 653 DEL 21-06-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



7) Di dare atto che per il pagamento disposto dal presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di pagamento di
somme disposto da una sentenza del Tribunale Civile di Firenze;

8) Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere ai pagamenti disposti con il presente
atto entro 15 giorni dalla notifica dell’Ordinanza di assegnazione del Giudice dell’esecuzione
del Tribunale Civile di Firenze – III sezione, avvenuta il 10.06.2013, ossia entro il 25 giugno
2013;

 9) Di rimandare a successivo atto la liquidazione alla Cooperativa Sociale dell’Albero a r.l.
del credito residuo liberato dal vincolo del pignoramento, ai sensi dell’ordinanza di
assegnazione Allegato A);

10) di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 21-06-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 107 DEL 21-06-2013 - Reg. Gen. N. 653 DEL 21-06-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Vertenza fra il Sig. I.K. e la Cooperativa Sociale Dell'Albero a r.l./Comune
di Sesto Fiorentino. Liquidazione a seguito del procedimento esecutivo R.G.E. n.
7492/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2013 / 444

Vertenza fra il sig. I. K. e la Cooperativa Sociale dell'Albero a
r.l./Comune di Sesto Fiorentino. - Recupero somma pignorata
alla Cooperativa dell'Albero - Operazione: Inserimento

PEG: 4900/6     COD. 6.05.0000
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

21/06/2013 8.011,17

Impegno
2013 / 2313

Vertenza fra il sig. I. K. e la Cooperativa Sociale dell'Albero a
r.l./Comune di Sesto Fiorentino. Liquidazione a seguito del
procedimento esecutivo R.G.E. n. 7492/2012 - Operazione:
Inserimento

PEG: 95900/6     COD. 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

21/06/2013 8.011,17

Liquidazione
2013 / 3678

Liquidazione alla Cooperativa dell'Albero di somme
contestualmente recuperate a seguito procedimento esecutivo
R.G.E. 7492/2012

21/06/2013 7.487,56

Liquidazione
2013 / 3679

Liquidazione alla Cooperativa dell'Albero di somme
contestualmente recuperate a seguito procedimento esecutivo
R.G.E. n. 7492/2012

21/06/2013 523,61

Totale Accertato 8.011,17
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.011,17
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 8.011,17

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 107 DEL 21-06-2013 - Reg. Gen. N. 653 DEL 21-06-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


